[image: image1.jpg]pee e ]-
Jled oep et
, i

O eatl et
. ) ézﬁ(}g(/f%gf (&

o
/., Teece ittt

¢

02: %&W‘Z’M"/‘e Sctraens
Al

: @‘W
‘. . | iz /

\pUBOAY,

é—— |
¥ — . Q)L

W A e 2 ﬂg/x
/%a%e/é& :

Российская  Федерация

Администрация

сельского поселения

СПАССКОЕ

муниципального района

Приволжский

Самарская область

Постановление №  29.1  от 27 мая  2015 года

«Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области на 2015-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом сельского поселения Спасское муниципального района приволжский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области на 2015-2016 годы» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Спасское» и на официальном сайте администрации сельского поселения Спасское в информационно - телекоммуникационной сети Интернет:  spasskoe.samregion.ru
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  сельского

поселения  Спасское                                                                 Ф.З. Закиров

Приложение

к Постановлению Главы
сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области

от 27 мая 2015 года № 29.1
ПЛАН
АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2016 годы.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Выявление мест произрастания и уничтожение дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории поселения
	Май-октябрь
	администрация сельского поселения, УУП О МВД

(по согласованию), ДНД

	2
	Провести работу с населением о повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение дикорастущей конопли.
	Май-октябрь
	администрация сельского поселения, УУП О МВД

(по согласованию), ДНД

	3
	Проведение молодежных акций:
Акция «Мир без наркотиков»
Акция, посвященная  Международному дню борьбы с наркотиками и их незаконным оборотом
	Сентябрь, декабрь
	СДК с. Спасское

	4
	Подготовка волонтеров из числа старшеклассников для работы по распространению ценностей здорового образа жизни и по профилактике употребления наркотиков.
	Май-октябрь
	ГБОУ СОШ  № 1 п. Томанский, СРЦ «Солнечный лучик», Библиотека с. Спасское

	5
	Проведение собрания с родителями учащихся по разъяснению особенностей поведения и внешнего вида лица, употребившего наркотическое вещество.
	октябрь
	ГБОУ СОШ  № 1 п. Томанский

	6
	Проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школы, молодежью с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков.
	июнь
	администрация сельского поселения, УУП О МВД

(по согласованию), фельдшеры ФАП с. Спасское и п. Томанский

	7
	Организация и проведение акции- концерта «Музыке-да! Наркотикам – нет!».
	июнь
	СДК с. Спасское

	8
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	Май-декабрь
	администрация сельского поселения, УУП О МВД

(по согласованию)

СДК с. Спасское, ДНД

	9
	Оборудование стендов в библиотеке по профилактике наркомании, проведение читательских конференций.
	март-декабрь
	Библиотека с. Спасское (по согласованию)

	10
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска с целью разъяснения и информирования антинаркотического законодательства в воспитании детей
	июнь-август
	администрация сельского поселения Спасское фельдшер ФАП с. Спасское и п. Томанский (по согласованию)

	11
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека
	в течение года
	ГБОУ СОШ  № 1 п. Томанский, СРЦ «Солнечный лучик», Библиотека с. Спасское

	12
	Освещение текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду здорового образа жизни через информационный бюллетень «Вестник сельского поселения Спасское»
	в течение года
	администрация сельского поселения Спасское